conformidad a los fundamentos vertidos en los considerandos respectivos y jurisprudencia 

citada."

Agregan que, conforme a lo informado en el expediente por María Florencia 

Begovich, abogada de ARCA, por tal concepto le correspondió la suma de 

CUARENTA MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y UN MIL DOSCIENTOS 

VEINTICINCO PESOS con CINCO CENTAVOS ($40.241.225,05), monto que coincide 

con el acreditado en la cuenta de haberes de Sergio Daniel Urribarri e informado por 

el Nuevo Banco de Entre Ríos.

Concluyen que no le asiste razón al recurrente atento a que si bien dichos 

fondos provienen de haberes previsionales y por lo tanto tiene carácter alimentario,

[...]

de 2024 y en consecuencia se  rechace el recurso de Reposición con Apelación en 

subsidio deducido por haberse tornado abstracto.

También, se  tenga por contestada la vista corrida en fecha 10/12/24 y se trabe 

embargo sobre veinte por ciento (20%) del monto de cuarenta millones doscientos 

cuarenta y un mil doscientos veinticinco pesos con cinco centavos ($40.241.225,05), el 

que arroja la suma de ocho millones cuarenta y ocho mil doscientos cuarenta y cinco 

pesos con un centavo ($8.048.245,01) y disponga el levantamiento del embargo sobre 

la diferencia, comunicando al Nuevo Banco de Entre Ríos lo dispuesto, quien deberá 

transferir el importe embargado a la cuenta a nombre del presente legajo. 

Y asimismo solicitan, se  mantenga la medida oportunamente dispuesta en

[...]

cuarenta millones doscientos cuarenta y un mil doscientos veinticinco pesos con 

cinco centavos ($40.241.225,05) existentes en la cuenta previsional N 003-444503/5 del 

BANCO BERSA de titularidad del Sr. Sergio Daniel Urribarri, lo que arroja la suma 

de Pesos:  OCHO MILLONES CUARENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS 

CUARENTA Y CINCO PESOS CON UN CENTAVO ($8.048.245,01) y disponer el 

levantamiento del embargo sobre la diferencia.

Por todo lo expuesto, 

RESUELVO 

1-)  NO HACER LUGAR al Recurso de Reposición articulado por el Dr. 

Miguel Angel Cullen, abogado defensor del imputado Sergio Daniel Urribarri, contra

[...]

Sobre el VEINTE POR CIENTO (20%) del monto de cuarenta millones doscientos 

cuarenta y un mil doscientos veinticinco pesos con cinco centavos ($40.241.225,05) 

existentes en la cuenta previsional N° 003-444503/5 del BANCO BERSA a nombre de 

Sr. Sergio Daniel Urribarri, esto es, por la suma de Pesos: OCHO MILLONES 

CUARENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS CON UN 

CENTAVO ($8.048.245,01) debiendo transferir dicho importe a la cuenta a nombre 

del presente legajo, DISPONIENDO EL LEVANTAMIENTO DEL EMBARGO 

PREVENTIVO que fuera decretado en el apart. 1) del punto I. de la resolución 

dictada en los presentes actuados el 08 de diciembre de 2024 sobre el monto restante